CREA/MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHAQ
CNPJ: 06.062.038/0001-75

Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
Profissional Nivel Superior
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

18.299.793,45
18.299.793,45
17.796.879,60
4.967.414,32
4.967.414,32
4.967.414,32
7.711.020,96
3.423.959,37
2.867.400,93
556.558,44
9.417,85
4.287.061,59
3.529.756,88
757.304,71
472.214,69

214.314,10

74.952,15

132.019,65

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

12.259.674,02 Despesa Orgamentaria

12.259.674,02
12.259.674,02
4.326.735,78
4.326.735,78
4.326.735,78
6.591.899,66
2.896.459,50
2.342.725,01
553.734,49
5.806,92
3.695.440,16
3.065.637,79
629.802,37
543.069,25

243.670,55

80.985,45

165.108,76

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

11.632.511,93
11.632.511,93
10.782.829,50
5.063.810,56
1.309.328,84
10.008,32
4.399.681,78
849.682,43

849.682,43

8.415.656,96
8.415.656,96
7.992.431,91
3.963.922,00
1.045.741,07
3.461,14
2.979.307,70
423.225,05

423.225,05
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Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022
CREA/MA eriodo: 01/01/ a 30/09/
[
 mneesos [ oweewoes

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO Exercicio Atual Exercicio Anterior
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 18.368,47 19.382,68
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 18.368,47 19.382,68
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 32.560,32 33.921,81
FINANCEIRAS 1.469.813,28 545.381,09
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 10.102,72
ATUALIZAGAO MONETARIA 1.469.813,28 535.278,37
’/:le’l\[';fsgsﬂo MONETARIA SOBRE 13.332,12 14.671,69
MULTAS SOBRE ANUIDADES 693.243,34 394.911,00
IF:{IE,\II\’IAL'{lI\éEEFIlRAA(;éo DE DEP. BANC. E APLICACC)ES 763.237,82 125.695,68
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.517.720,43
Transferencias Intragovernamentais 2.517.720,43
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 658.695,92 252.588,24
DIVIDA ATIVA 89.936,51 20.719,18
MULTAS DE INFRAC@ES 556.120,42 230.872,04
Multas de Infragdes 556.120,42 230.872,04
INDENIZACOES E RESTITUICOES 225,80 563,20
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 12.413,19 433,82
RECEITA DE CAPITAL 502.913,85
ALIENACAO DE BENS 119.700,00
ALIENACOES DE BENS MOVEIS 119.700,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 383.213,85
TRANSFERENCIAS 383.213,85
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 1.593.733,02 1.121.068,87 Pagamentos Extraorcamentarios 2.398.371,84 1.710.254,93
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Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

CREA/MA

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 32.606,66

Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 464.796,29 371.308,48

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.254.097,30 951.366,27 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.265.501,19 950.117,23

Outros Recebimentos Extraorcamentarios 339.635,72 169.702,60 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 635.467,70 388.829,22
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 8.426.569,93 6.476.556,16 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 14.289.212,63 9.731.387,16

Caixa e Equivalente de Caixa 8.426.569,93 6.476.556,16 Caixa e Equivalente de Caixa 14.289.212,63 9.731.387,16

Depositos. Rest. Virs Vinculados Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total: 28.320.096,40 19.857.299,05 28.320.096,40 19.857.299,05
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